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چهره روز

خبر کوتاه

صنعت

نقدبهمدیریت6درصدیها
رئیس مجلس شورای اســامی، در جلسه 
علنی دیروز مجلس، روی یکی از موضوعات 
قدیمی و پرحاشیه در صنعت خودرو دست 
گذاشــت و گفت: ما منتقدیم که چرا دولت 
در خودروســازی با ۶درصد سهام مدیریت 
می کند. ما مخالف هستیم که بخش دولتی با ۶درصد سهام مدیریت 
خودروسازها را داشته باشد.  محمدباقر قالیباف در جریان بررسی 
بندی از لایحه برنامه درباره ایجاد نهاد تنظیم گر توســط شــورای 
رقابت، افزود: در جلســه سران شــورای عالی هماهنگی اقتصادی 
پیشنهاد این بود که شــورای رقابت در قیمت گذاری دخالت نکند. 
ما آن زمان چندین جلسه با وزیر وقت داشتیم و مخالف این موضوع 
بودیم، چون اگر بازار رها شود و قیمت گذاری صورت نگیرد وضعیت 
نابسامانی خواهد شد. او با بیان اینکه بیشتر اعضای شورای رقابت 
دولتی هستند، گفت: ما منتقدیم که چرا دولت ۶درصد سهام مدیریت 
خودروسازها را در دست گرفته و این وضع نابسامان را شاهدیم. حال 
اینکه ماده۵۹ اصل۴۴ چیز دیگری می گوید و ما اکنون با این وضعیت 
بازار خودرو روبه رو هستیم. رئیس مجلس اعام کرد: از وقتی شورای 
رقابت کنار رفت، وضعیت بازار خودرو این جوری شد. شورای رقابت 
اشکالاتی داشت که ما گفتیم اصاح شود اما آن زمان به این موضوع 
توجهی نکردند. قالیباف همچنین گفت: در ماده۵۹ اصل۴۴ ضمن 
تأکید بر تنظیم گری، انحصــار طبیعی و قانونــی را تعریف کرده 
است و اختیارات و مجوزهایی به شــورای رقابت داده شده، لذا اگر 
قیمت گذاری در خودرو می شــود براســاس انحصارها ست وگرنه 
حق دخالت ندارند. شــورای رقابت در بررسی های خود تشخیص 
می دهد  کدام موضوع انحصار است و کدام نیست. کسی نمی تواند 
شورای رقابت را حذف کند و ما هم نمی توانیم برای شورای رقابت 

تعیین تکلیف کنیم مگر اینکه بخواهیم قانون عوض کنیم.

عرضهخودروهایوارداتیدرخوانقیمتگذاری
با وجود بارگذاری خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه، واگذاری آنها معطل تصمیم سازمان حمایت و شورای رقابت در مورد تعیین قیمت نهایی است

سامانهیکپارچهفروشخودروهایوارداتی
باعرضه6خودروازدیروزبــرایثبتنام
متقاضیانمرحلهاولبازشــد.قراراست
بعدازقیمتگذاریاینخودروهادرسازمان
حمایتازمصرفکننده،برایتصویبنهایی
بهشورایرقابتارسالوکارتحویلخودرو
بهمشتریانآغازشــود.بااینحال،بهنظر
میرسدهنوزمشکلتامینارزاینخودروها

بهطورکاملحلنشدهاست.
به گزارش همشــهری، بعــد از 8 مــاه انتظار، 
خودرو های وارداتــی به ایران رســیدند و روز 
گذشته نیز سامانه یکپارچه فروش خودرو های 
وارداتی  بازگشایی و از ۶محصول در این سامانه 
رونمایی شــد. با این حال، هنوز امکان فروش 
وجــود نــدارد و متقاضیان مرحلــه اول صرفا 
می توانند در این ســامانه ثبت نام کنند. آنطور 
که مقام های مســئول می گویند، به زودی کار 
تحویــل آغاز خواهد شــد با این حــال باید در 
خوان آخر مراحل قیمت گــذاری این خودرو ها 

نیز انجام شود.

تحویلخودروهایوارداتی
با بازگشایی سامانه یکپارچه فروش خودرو های 
وارداتی، مراحل تحویل این خودرو ها رســما 
آغاز شده اســت، با این حال طبق قوانین ابتدا 
باید فراینــد قیمت گذاری ایــن خودرو ها در 
ســازمان حمایت و سپس در شــورای رقابت 
انجام شــود. تازه ترین خبر ها نشــان می دهد 
فرایند قیمت گذاری این خودروها در سازمان 
حمایت در حــال انجام اســت و قرار اســت 
بعد از محاســبه ســازمان حمایت، قیمت ها 
برای تصویب نهایی به شــورای رقابت ارسال 
شــود. در واقع، این شــورای رقابت است که 

قیمت گذاری نهایی محصولات را انجام دهد. با 
وجود این، مهدی ضیغمی، مجری طرح واردات 
خودرو گفت: تاش می کنیــم این خودرو ها با 
همــکاری بانک مرکزی تا پایــان آذر و نهایت 
دی ماه تحویل مشتریان شود. مهدی تقدسی، 
مدیر سامانه یکپارچه هم در این باره گفت: در 
حال حاضر صرفاً مشــخصات فنــی و دفترچه 
راهنمــای خودروهای قابل عرضه در ســامانه 
بارگذاری شده و زمان ثبت نام قطعی به زودی 

اعام می شود.

چهخودروهاییتحویلدادهمیشوند؟
روز گذشــته با بازگشــایی ســامانه یکپارچه 
خودرو های وارداتی ۶محصول در این سامانه به 

همراه مشخصات فنی آنها بارگذاری شد.
در این مرحله ۶مدل خودرو توســط ۶ شرکت 
واردکننــده در ایــن مرحلــه بــرای ثبت نام 
متقاضیــان عرضه شــده اســت؛ بدین ترتیب 
مشتریان می توانند یکی از خودروهای چانگان 
CS55 )ســایپا(، زوتی DL5 )پارس خودرو(، 
هیوندای النتــرا )کرمان موتور(، کیا ســلتوس 
)کوشــاخودرو(، تویوتا کــرولا )معین خودرو( 
و فولکس واگن جتــا VS7 )ماموت خودرو( را 

انتخاب کنند.

چهکسانیمیتوانندثبتنامکنند؟
طبق اعــام مقام های مســئول درحال حاضر 
ثبت نام جدیدی برای خودروهای وارداتی انجام 
نمی شــود و فقط ۳۰هزار نفری که اسفند سال 
گذشته ثبت نام کرده اند و مبلغ ۵۰۰میلیون تومان 
به حساب واریز کرده اند، می توانند خودرو مورد 
نظر خود را انتخاب کنند. فرایند تحویل خودروها 
در سامانه یکپارچه به این صورت است که بعد از 
قیمت گذاری شورای رقابت، مشتریان می توانند 
نســبت به انتخاب اولویت بندی ها اقدام و پس 
از آن رونــد تحویل محصولات آنها متناســب با 

اولویت بندی ها مشخص می شود.

چراوارداتروغنمتوقفشد؟ 7دهک،مشمولیارانهتشویقیشدند

واردکنندگان روغن تصمیم گرفته اند فعا و تا اطاع ثانوی، به 
واردات اقدام نکنند و دلیل شان این است که در نیمه نخست 
امسال 7۵درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال روغن خام وارد 
کشور شده؛ چرا که با افت قیمت جهانی این کالا در ماه های 
اخیر، تاجران برای خرید بیشــتر و ارزان تر از هم ســبقت 
گرفته اند. حالا این سؤال مطرح اســت که آیا توقف واردات 

باعث جهش قیمت در بازار داخل نمی شود؟
به گزارش همشهری، انجمن صنفی صنایع روغن نباتی اعام 
کرد: به دلیل افت قیمت  جهانی در ماه های اخیر، استقبال 
تجار برای واردات روغن خام ســبب شده واردات با افزایش 
۵7درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه باشد. 
براســاس آمارها ۹۵درصد از روغن خام مورد نیاز کشور از 
خارج کشــور تامین می شــود افزایش واردات در ماه های 
اخیر هرچند باعث کاهش تا 1۵درصدی روغن خوراکی در 
سطح بازار شده اما اخیرا سرپرست معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهادکشاورزی در نامه ای به رئیس کل گمرک اعام 
کرد: با عنایت به لزوم برنامه ریزی براي تعدیل و تنظیم بازار 
روغن خوراکی، ترخیص روغن خام آفتابگردان و روغن خام 
سویا از اول آبان از تمام مبادی گمرکات اجرایی کشور تا اطاع 

ثانوی مجاز نیست. انجمن صنفی صنایع روغن نباتی می گوید: 
وضعیت واردات و موجودی روغن خام از وضعیت مطلوبی 

برخوردار است و جای نگرانی بابت کمبود نیست.
از سوی دیگر، آمارهای گمرک نشان می دهد در کنار افزایش 
۵7درصدی واردات روغن خام، واردات انواع دانه های روغنی 
نیز در مجموع ۲۲درصد افزایش یافته اســت به طوری که 
واردات دانه سویا با ۲۲درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به یک میلیون و ۴۳۰هزار و ۵77تن رسیده است 
که با احتساب 18درصد روغن خام استحصالی از دانه سویا 
در کارخانجات روغن کشی می توان متصور بود که ۲۵7هزار 
و ۴۰۰تن روغن خام ســویا نیز از طریق روغن استحصالی 
از دانه هــای وارداتی در کارخانجات روغن کشــی به ذخایر 
کشــور افزوده شده اســت. با این حســاب و کتاب، وزارت 
جهادکشاورزی با توجه به آمار و ذخایر قابل قبول و افزایش 
بیش از ۶۰درصدی واردات روغن خام طی ۶ماهه نخســت 
سال جاری با اخذ نظر صنعت روغن نباتی اقدام به ممنوعیت 
موقتی واردات روغن سویا و آفتابگردان از ابتدای آبان گرفته 
اســت. تصمیمی که عنوان می شــود برای مدیریت بهینه 

مصارف ارزی و تنظیم بازار روغن نباتی است.

با اضافــه شــدن دهک هــای ۶ و 7 بــه مشــمول طرح 
کالابرگ الکترونیک، حالا 7دهک یارانه بگیر کشور می توانند 

از یارانه تشویقی این طرح استفاده کنند.
۲ دهک دیگر نیز به طرح کالابرگ الکترونیک اضافه شدند 
و تعداد دهک های درآمدی مشــمول این طرح به 7دهک 
می رســد؛ این اقدام دولت در راســتای حمایت از معیشت 
خانوارها و هدایت یارانه نقدی به مســیر اصلی، یعنی تأمین 

امنیت غذایی خانوارهاست؛ اما اصل ماجرا چیست؟
بعد از اجرای طرح ملی کالابرگ الکترونیک، ابتدا خانوارهای 
تحت پوشش نهادهای حمایتی در ۳ دهک پایین درآمدی 
و بعدازآن کل خانوارهای مســتقر به این ۳ دهک مشمول 
طرح شدند. آنها می توانســتند با اختصاص بخشی از اعتبار 
یارانه نقدی خود به خرید ســبد کالابرگ، از یارانه تشویقی 
برخوردار شــوند؛ اما در ادامه ضمن اینکه مشوق ها افزایش 

یافت، بر تعداد خانوارهای مشمول طرح نیز اضافه شد.
از دوم شهریورماه امسال اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
به ۵ دهک ارتقا یافت و ۲ دهک چهارم و پنجم نیز مشمول 
اجرای این طــرح شــدند به نحوی که چنانچــه همچون 
دهک های اول تا ســوم کم درآمد ۵۰ درصــد اعتبار یارانه 
خود را به خریــد 11 قلم کالای پیش بینی شــده در طرح 
کالا برگ الکترونیک اختصاص دهند مبلغ 1۲۰ هزار تومان 
اعتبار مازاد به آنها تعلق می گیرد. با توجه به آنکه خانوارهای 
دهک های چهارم تا هفتــم از یارانــه ۳۰۰ هزارتومانی به 
ازای هر نفــر برخوردار هســتند با احتســاب اعتبار مازاد 
1۲۰هزارتومانــی، مبلغ ۴۲۰ هزار تومــان به عنوان یارانه 

تشویقی در هرماه به آنها تعلق خواهد گرفت.
با این حســاب، تاکنون ۵دهک پایین درآمدی مشــمول 
طرح کالابــرگ الکترونیک شــده اند و درصورت اختصاص 
۲۰۰هزارتومان از یارانه نقدی خود بــه خرید در این طرح، 
مشــمول دریافت یارانه تشــویقی به مبلغ 1۲۰هزار تومان 
می شــدند که باید در همان ماه آن را صرف خرید کالاهای 
موجود در ســبد می کردنــد؛ حالا آنگونه که ســیدصولت 
مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته، خانوارهای 
دهک های ۶ و 7 نیز مشــمول طرح کالابــرگ الکترونیک 

خواهند شــد و می توانند یارانه تشــویقی 1۲۰ هزارتومانی 
دریافت کننــد. پیش تر وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
از احتمــال تغییر دهک بنــدی خانوارها و بررســی مجدد 
آزمون وسع خبر داده بود؛ بر این اســاس، اگر تغییراتی در 
دهک بندی ها رخ دهد، احتمال جایگاه خانوارها در ۹دهک 
یارانه بگیر وجود دارد و اگر کسی در این 7دهک بماند، مشمول 
طرح کالابرگ خواهد بود. نکته دیگر اینکــه قباً، وزیر کار 
گفته بود افرادی که به هر طریق برای دریافت یارانه یا ثبت نام 
نکرده اند یا جزو دهک 1۰ قرار گرفته اند و یارانه به آنها تعلق 
نگرفته و یا نسبت به دهک بندی خود اعتراض دارند، می توانند 
به ســامانه »حمایت« مراجعه و اعتراض شان را ثبت کنند. 
به گفته وزیر رفاه، اعتراضات بررسی و پاسخ داده و دهک های 

درآمدی براساس آزمون وسع مجدداً بررسی می شوند.

جزئیاتطرحکالابرگ
در این طــرح امکان خرید اعتباری 11 قلم کالای اساســی 
شامل گوشت منجمد گوســاله، برنج ایرانی، حبوبات، شیر 
کم چرب، پنیر، ماست کم چرب، مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، 
ماکارونی و قندوشکر با استفاده از مبلغ یارانه خانوار یک ماه 
زودتر از واریز نقدی برای خانوارهای دهک های اول تا سوم 

فراهم شده است.
میزان اختاف تورمی 11 قلم کالای اساسی پیش بینی شده 
از سال 1۴۰1 بدون لحاظ کردن اعتبار مازاد برای مردم شارژ 
می شــود و درصورت تورم احتمالی روی اقام سبد، دولت 
مابه التفاوت افزایش قیمت کالاها را نســبت به سال 1۴۰1 
پوشش می دهد به نحوی که پرداختی خانوارها تا پایان سال 

ثابت خواهد بود.
 در حــال حاضــر بیــش از ۹۳ هــزار مغــازه به ســامانه

کالا برگ الکترونیک متصل شــدند و تعداد فروشــگاه های 
متصل به سامانه به 1۰۰ هزار فروشــگاه افزایش پیدا کرده 
است. 1۰فروشــگاه زنجیره ای اتکا، رفاه، افق کورش، جانبو، 
دیلی مارکت، مینو مارت، هفت، گندم طایی، هایپر فامیلی 
و وال مارکت نیز در سراسر کشور در این طرح فعال و مشغول 

خدمت رسانی به خانوارهای دهک های مشمول هستند.1

رتبهایراندرذخایرمسوسربدنیا
معاون ایمیدرو بــا بیان اینکــه ایران دهمین کشــور تولیدکننــده فولاد اســت، گفت: ایــران پنجمین کشــور دارای 
ذخیره مس و ششمین کشور دارای ذخیره سرب در دنیا است. سمیه خلوصی افزود: از ۱۰۵ میلیون تن استخراج 

سنگ آهن تا ۲۲ میلیون تن محصولات فولادی که کل زنجیره ارزش این صنعت است در کشور تولید می شود.

۲میلیونمشترکجدیدبهشبکهبرقاضافهشد
وزیر نیرو از اضافه شدن ۲ میلیون مشترک و ۹۱۸ روستای جدید به شبکه برق کشور در ۲ سال گذشته خبر داد. 
علی اکبر محرابیان افزود: علاوه بر شکستن رکورد مصرف، در ۲ سال گذشته ۲ میلیون مشترک جدید به شبکه 

برق اضافه شدند که با مدیریت مناسب از تکرار خاموشی های گسترده سال های قبل جلوگیری شد.

  مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار گفت: 
شرکت سپرده گذاری هیچ سازوکاری برای اطاع رسانی به مردم 
از طریق پیامک ندارد و مردم تمام پیامک ها درباره سهام عدالت 
جعلی بدانند و اساسا احتیاجی هم نیســت که پیامکی درباره 

سهام عدالت به فردی ارسال شود.
  عضو هیأت مدیره اتحادیه پوشــاک ایران بــا بیان اینکه در 
حال حاضر با بالاترین حجم پوشــاک قاچاق در ســطح عرضه 
مواجه هســتیم، تأکید کرد: اخیرا عاوه بر پاکستان، ترکیه و 
بنگادش، درهای چین هم باز شده و این کشور در حال جبران 
عقب افتادگی های خــودش در دوران کرونا اســت و کالاهای 
استوک و تاناکورا به صورت کیلویی و با قیمت خیلی پایین وارد 

کشور می شود.
  معاون وزیر اقتصاد با تأکید براین کــه در این دهه مهم ترین 
چالش پیش رو، تامین مالی توسعه کشور است، گفت: در 1۰سال 
گذشته اقتصاد کشور رشــد نکرد و متوسط رشــد سالانه زیر 
یک درصد بود و با این نرخ رشد اقتصادی 7۰ سال طول می کشد 

که تولید ناخالص داخلی ایران دو برابر شود.
  رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی ســی ان جی  گفت: اگر از 
مراکز معاینه فنی و جایگاه ها به عنوان گلوگاه ایمنی عرضه این 
سوخت  استفاده کنیم، در مدت زمان کوتاهی مشکل ناایمن بودن 

خودروهای دوگانه سوز قابل حل است.
  اســتاندارد برچســب انرژی کولرهای آبی با حذف سه رده  
 B، C و D از برچســب انرژی کولــر آبی از فصل آتــی تنها با 

رده هایA++، A+، A و +++A صورت خواهد گرفت.
  طبق آمار شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، در مردادماه 
امسال، ۲۵ درصد پروازهای خروجی تأخیر داشتند و متوسط 

زمان تأخیر پرواز ایرلاین ها، به ۹۵ دقیقه رسید.
  چهارمین نشست کمیســیون مشترک کنســولی ایران و  
افغانستان پس از8سال وقفه به ریاســت مدیران کل کنسولی 

وزارت امور خارجه ۲کشور به میزبانی تهران برگزار شد.

بهزادرنجبرگزارش
روزنامه نگار
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داردنداردداردنداردداردداردکروز کنترل

داردداردداردداردداردداردایربگ راننده

داردداردداردداردداردداردایربگ سرنشین جلو

داردداردداردداردداردداردترمز  ای بی اس

داردداردداردداردداردداردترمز  ای بی دی

داردنداردداردداردداردداردسنسور پارک خودرو

خودکارنداردنداردخودکارنیمه خودکارخودکارتهویه خودرو 

ماموتکرمان موتورکوشا خودروسایپاپارس خودرومعین خودروعرضه کننده

مشخصات خودرو های وارداتی قابل عرضه در مرحله نخست

چالش ها بر سر تحویل خودرو های وارداتی
بهنظرمیرسدباوجودآنکهسامانهیکپارچهازروزگذشته
برایخودروهایوارداتیبازشداماهنوزچالشهاییبرسر
تامینارزخودروهایوارداتیوجوددارد.چالشاصلیبرسر
محلتامینارزاینخودروهاستکهبانکمرکزیهنوزدر
اینبارهتأییدنهاییصادرنکردهاست.اینموضوعیاست
کهروزگذشتهضیغمی،مجریطرحوارداتخودرونیزبهآن
اشارهوتلویحاتأکیدکرد:عرضهخودروهانیازبههمکاری

بانکمرکزیدارد.

مکث

هشتگ

 
آنچه #نئوماركسیست های مسلمان به دنبال آن 
هســتند نابودی تولید و ســرمایه گذاری با دخالت 

دولت در همه بازارها و قیمت هاست.
یك خبر بد برای این دوستان!

مجلــس امــروز #قیمت گذاری_دســتوری را در 
سال های برنامه ممنوع كرد.

3- به منظور توســعه اشــتغال و رشــد اقتصادی از 
طریق سرمایه گذاری بخش خصوصی و تعاونی:

3-۱- قیمت گــذاری دولتــی بــه اســتثنای كالاهای 
اساســی یارانــه ای و كالاهــا و خدمات انحصــاری و 

عمومی ممنوع است.
تبصره- ۱ كالاهای اساسی یارانه ای، كالاهایی است 
كه از یارانه مستقیم ارز ترجیحی یا یارانه مستقیم 
ریالی مانند پرداخت مستقیم بخشی از قیمت كالا 

توسط دولت برخوردار شده اند.
تبصره- ۲ كالاها و خدمات انحصاری، صرفاً كالاها 
و خدماتی است كه بازار آنها توسط شورای رقابت 
به عنوان مصادیق بازارهای انحصاری تشــخیص 

داده شده است.
تبصــره-3 كالاهــا و خدمــات عمومــی، كالاهــا و 
خدماتی است كه دولت تنها عرضه كننده آنها بوده 
و تولید و عرضه آن در تملك و اختیار دولت بوده و 
منافع حاصل از فروش آن نیز مستقیما در اختیار 

دولت قرار می گیرد.

@motavangar
مجتبی توانگر 
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